
    PATVIRTINTA 

    Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro  

    direktoriaus 2022 m. kovo 7 d.   

įsakymu Nr. V-14   

 

 

UTENOS VAIKŲ IR JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO 2021 M. VEIKLOS PLANO 

ATASKAITA 

 

2021 m. – antrieji Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro (toliau – Centro) 2020-2022 metų 

strateginio plano įgyvendinimo metai. Strateginis tikslas - ugdyti sėkmingą žmogų, gebantį kurti, 

tobulėti ir būti socialiai aktyviu piliečiu visuomenėje.  

Pirmasis veiklos plano tikslas - Burti bendruomenę pozityvioms iniciatyvoms, dialogui, 

sėkmingam strateginių tikslų įgyvendinimui. Tikslo pirmasis uždavinys - skatinti Centro darbuotojų 

kompetencijų tobulinimą, paremtą savianalize bei veiklos vertinimo išvada: 11 neformaliojo švietimo 

mokytojų, 2 socialiniai pedagogai, 1 psichologas atliko kompetencijų tobulinimo savianalizę ir 6 

etatiniai darbuotojai savo veiklos vertinimą. Parengtos 6 vertinimo išvados. Atlikę savianalizę 

neformaliojo švietimo mokytojai ir kiti pedagoginiai darbuotojai informacinių technologijų įvaldymo 

svarbą nurodė kaip prioritetinę kompetencijų tobulinimo sritį, todėl Centro darbuotojams buvo 

organizuoti 2 mokymai darbui su Microsoft Teams programa. Juose dalyvavo 95% pedagoginių 

darbuotojų. 88% neformaliojo švietimo mokytojų ugdomosios veiklos įsivertinime nurodė, kad 

programas įgyvendinant nuotoliniu būdu sumažėjo mokinių prisijungimų prie užsiėmimų skaičius 

10% bei motyvacija pasirinktai veiklai. Neformaliojo švietimo mokytojai dalyvavo ilgalaikės 

programos „Efektyvus darbas su asmeniu ir komanda“ II modulio seminare „Motyvavimas ir 

darbingumo išlaikymas“, seminare, Streso ir konfliktų valdymas (ilgosios programos „Efektyvus 

darbas su asmeniu ir komanda“ IV modulis ir kt. Veiklų planavimas, idėjų generavimas, sprendimų 

priėmimas, refleksija apie sėkmes ir problemas vyko nuotoliniu ir kontaktiniu būdu.  

Centro veiklos kokybės įsivertinime dalyvavo 85% bendruomenės narių. Išsamiam vertinimui 

pasirinktos sritys siejasi su metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptimis. Atsižvelgiant į Centro 

veiklos kokybės įsivertinimo ataskaitą, mokinių pažangą skatinantis grįžtamasis ryšys (tėvų 

įtraukimas į vaiko pažangos vertinimą) yra tobulintinas, todėl planuojant kitų metų Centro veiklas tai 

laikyti prioritetine sritimi. 

Antrasis uždavinys - Skatinti pedagoginių ir kitų darbuotojų lyderystę, partnerystę, 

bendradarbiavimą. Kolegialus neformaliojo švietimo mokytojų bendravimas, dalijimasis gerąja 

patirtimi dirbant nuotoliniu būdu, kiekvieno mokytojo iniciatyvumas padėjo išlaikyti stabilų 

vaikų/mokinių skaičių būreliuose/studijose. Mokytojų ir mokinių glaudžios partnerystės dėka 

suorganizuotos 3 virtualios fotografijos ir kino bei dizaino studijos parodos. Muzikos studijos 

mokiniai dalyvavo 3 virtualiuose tarptautiniuose konkursuose, 2 virtualiuose respublikiniuose ir 1 

rajoniniame konkurse garsindami Centro vardą, pelnydami nugalėtojų vietas. Aviamodeliavimo 

būrelio mokiniai dalyvavo 2 respublikinėse varžybose ir užėmė prizines vietas. Po vykusių renginių 

neformaliojo švietimo mokytojai pristatė patirtis giminingų programų mokytojams. Neformaliojo 

švietimo mokytojų iniciatyva parengta vaikų dienos priežiūros vasaros atostogų metu organizavimo 

programa. Bendruomenės nariai reikšdami asmeninį iniciatyvumą puošė Centro erdves, organizavo 

renginius.  

Stiprinant socialinę partnerystę – aptartos bendradarbiavimo galimybės su Biržų atviruoju 

jaunimo centru, veiklos/susitikimai mišriu ir nuotoliniu būdu su Ukmergės, Rokiškio, Ignalinos ir 

Zarasų atviraisiais jaunimo centrais, pasirašytos 2 bendradarbiavimo sutartys bendrų veiklų 

vykdymui.  

Antrasis veiklos plano tikslas - gerinti Centre teikiamų paslaugų kokybę. Jo uždavinys - plečiant 

neformaliojo vaikų švietimo formų ir programų pasiūlą, programų įgyvendinimo metodų įvairovę, 

sudaryti sąlygas mokinių saviraiškai, tobulėjimui, teikiamos paslaugos prieinamumui. 2021 m. Centre 

buvo vykdoma 12 įvairių ugdymo krypčių neformaliojo švietimo programų, sukomplektuota 18 



grupių. Visos programos buvo akredituotos savivaldybės akreditacijos komisijoje. I pusmečio 

kiekvieną mėnesį programose dalyvavo apie 225 mokinius, iš jų: 203 mokiniams ugdymas 

finansuojamas valstybės lėšomis (90% nuo bendro mokinių skaičiaus) ir 22 – tėvų lėšomis (10%). II 

pusmetį – 246 mokiniai, iš jų: 203 NVŠ lėšomis (83% nuo bendro mokinių skaičiaus) ir 43 – tėvų 

lėšomis (27%). II pusmetyje, ugdymas organizuojamas kontaktiniu būdu, mokinių dalyvaujančių 

programose skaičius lyginant su I pusmečiu, padidėjo 8%.  

Neformaliojo švietimo mokytojai patobulinę IKT žinias akreditacijos pratęsimui rengiamas 

programas papildė temomis ir metodais, pritaikytais programų įgyvendinimui nuotoliniu būdu. 12 

programų pateikta akreditavimo pratęsimui ir naujai akredituota 1 programa. Visos Centre vykdomos 

programos yra akredituotos. 

Remiantis vykdyta neformaliojo vaikų švietimo programų poreikio analize, neformaliojo vaikų 

švietimo programų sąrašas numatomas papildyti naujų švietimo krypčių programomis. Buvo vykdyta 

programose dalyvavusių mokinių tėvų anketinė apklausa apie teikiamos neformaliojo švietimo 

paslaugos kokybę. 89% apklaustųjų patenkinti teikiamomis neformaliojo švietimo paslaugomis. Tai 

vienas stipriųjų Centro veiklos aspektų. 2021 m. akredituota vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslauga teikiama Vaikų dienos centre, šia paslauga naudojosi 25 vaikai.  

Mokinių emocinei būsenai pagerinti, asmeninės kūrybinės saviraiškos rezultatams pristatyti 

neformaliojo švietimo mokytojai suorganizavo 1 bendrą būrelių/studijų virtualų renginį, 3 iššūkius, 

2 diskusijas, 6 edukacines išvykas. Neformaliojo vaikų švietimo programose, Vaikų dienos centre 

įgyvendintos įtraukiojo ugdymo nuostatos. Vaikų dienos centrą lankė 8 neįgalumą turintys vaikai.  

Organizuojant vasaros užimtumą, vykdyta 4 parų vasaros stovykla 20 jaunuolių, lankančių 

Atvirąjį jaunimo centrą Parengta 1 vaikų dienos priežiūros vasaros atostogų metu organizavimo 

programa, kurioje dalyvavo 43 pradinių klasių mokiniai. Vykdyta 3 parų vasaros stovykla Vaikų 

dienos centrą lankantiems vaikams, dalyvavo 15 vaikų. Mokslo metų eigoje, mokinių atostogų metu 

įgyvendintas projektas „Atostogos kitaip“, kuriame dalyvavo būrelius/studijas lankantys mokiniai. 

Suorganizuotos 4 edukacinės išvykos meno ir medijos krypties būrelių mokiniams. 3 edukacinės 

priemonės muzikinės krypties būrelius/studijas lankantiems mokiniams. 2 edukacinės priemonės 

technologinės krypties būrelius lankantiems mokiniams. Prisidedant prie miesto mokinių vasaros 

užimtumo, įgyvendintas projektas „Dainuojanti vasara“, kuriame dalyvavo 25 muzikos studijos 

mokiniai. Vykdytos veiklos buvo viešinamos socialiniuose tinkluose: 

https://www.facebook.com/uvjuc/ 

https://www.facebook.com/utenosajc/  

https://www.facebook.com/Utenos-Vaik%C5%B3-Dienos-Centras-1794427454174524/  

Siekiant Centro būrelius/studijas lankančių pradinių klasių mokinių saugumo, teritorinio 

prieinamumo 2 neformaliojo švietimo paslaugos Aukštakalnio mikrorajono vaikams teikiamos arčiau 

jų gyvenamosios vietos. 

Antrasis uždavinys - atpažinti vaiko, mokinio individualią pažangą, pasiekimus ir sudaryti sąlygas 

jo tobulėjimui. Centro veiklos kokybės įsivertinimo rezultatai rodo, kad 70% apklausoje dalyvavusių 

mokinių teigia, kad grįžtamasis ryšys tarp mokinio ir mokytojo skatina motyvaciją siekti optimalios 

asmeninės sėkmės. 80% apklaustųjų mokinių teigia, kad mokytojai juos dažnai pagiria už daromą 

pažangą. 60% apklaustųjų tėvų nurodo, kad jie mokytojų yra informuojami apie jų vaiko sėkmes ir 

nesėkmes. Tačiau tik 50% apklaustųjų tėvų teigia, kad jie periodiškai apsilanko Centre ir pabendrauja 

su būrelio/studijos vadovu, domisi vaiko ugdymosi rezultatais. Pagal Centro veiklos įsivertinimo 

rezultatus dialogas tarp mokytojų ir mokinių, mokinių įsivertinimas kaip savivoka nurodomi kaip 

stiprūs veiklos aspektai.  

Trečiasis uždavinys - teikti įvairiapusę socialinę ir ugdomąją pagalbą Vaikų dienos centrą 

lankantiems vaikams ir asmenims (šeimoms). Vaikų dienos centre socialinės paslaugos buvo 

teikiamos ir paskelbto karantino metu. Buvo teikiama pagalba vaikams, kurie negebėjo prisijungti 

prie nuotoliniu būdu vykstančių pamokų, organizuojami socialinių ir bendravimo įgūdžių ugdymo, 

pozityvaus laisvalaikio praleidimo užsiėmimai, teikiama pagalba ruošiant pamokas, teikiamos 

individualios psichologo konsultacijos, organizuotos 4 vaikų darbelių parodos, 2 edukaciniai 

renginiai, 4 išvykos, 4 užsiėmimai į boulingą, saugaus interneto mokymai. Veiklose dalyvavo 25 

https://www.facebook.com/uvjuc/
https://www.facebook.com/utenosajc/
https://www.facebook.com/Utenos-Vaik%C5%B3-Dienos-Centras-1794427454174524/


lankytojai. Psichologo konsultacijas gavo 50% Vaikų dienos centrą lankančių vaikų ir 60% asmenų 

(šeimų). Asmenims (šeimoms) vyko sveikos gyvensenos 2 mokymų ciklai, kuriuose dalyvavo 30% 

asmenų (šeimų), 8 sporto užsiėmimai, juose dalyvavo 10% asmenų (šeimų), buvo organizuojami 

individualūs pokalbiai apie sveikatos stiprinimą ir sveikos aplinkos kūrimą, sveiką mitybą, vyko 

maisto ruošimo praktiniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 30% asmenų (šeimų). Savanoriškos veiklos 

organizavimas – pravesti 2 mokymai savanoriams, vaikai, asmenys (šeimos) dalyvavo „Maisto 

banko“ akcijose.  

Ketvirtasis uždavinys - sudaryti prasmingos veiklos ir saugaus laisvalaikio galimybes, 

savirealizacijos erdvės nerandantiems Atvirą jaunimo centrą lankantiems jauniems žmonėms bei 

padėti integruotis į visuomenę. Jaunuolių bendruomeniškumo ir socialinės integracijos skatinimui 

buvo organizuotos veiklos: 2 išvykos, 5 – visuomeninės veiklos renginiai, 9 kūrybiniai vakarai, 2 

patyriminiai žygiai. Jaunuolių emocinės, psichologinės ir fizinės sveikatos gerinimui buvo teikiamos 

individualios Atvirojo jaunimo centro užimtumo specialistų, konsultacijos, kurias gavo 57 jaunuoliai 

ir jų šeimos nariai. Jaunuolių asmeninių ir profesinių įgūdžių ugdymui buvo organizuotas užsiėmimų 

„Jaunimo pažintis su darbo rinka“ ciklas, vyko 3 diskusijos, 3 praktiniai susitikimai. Vasaros metu 4 

Atvirąjį jaunimo centrą lankantys jaunuoliai buvo įsidarbinę pagal Jaunimo integracijos į darbo rinką 

skatinimo programą, kurią finansavo rajono savivaldybė. Taikant išmaniojo darbo su jaunimu 

metodą, vyko 10 nuotolinių susitikimų, (diskusijų) su jaunuoliais, 2 protmūšiai, 1 informacinis 

renginys. Per 2021 m. Atvirojo jaunimo centro veiklose dalyvavo 327 jaunuoliai, atliepiant jaunuolių 

poreikius, suorganizuota per 100 įvairių veiklų. 

Trečiasis veiklos plano tikslas - užtikrinti sveiką, saugią ir šiuolaikinius ugdymo (si) reikalavimus 

atliepiančią aplinką. Uždavinys – užtikrinti racionalų finansinių išteklių naudojimą. Biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkiniai, finansinių ataskaitų rinkiniai, planuojamų pirkimų suvestinė sistemingai 

talpinami Centro internetinėje svetainėje. Ugdymo procese naudojama įranga ir priemonės atitinka 

šiuolaikinius ugdymo reikalavimus ir pagal poreikį atnaujinamos. Centro bendruomenė vertina 

turimų priemonių naudingumą. Gaunamos NVŠ krepšelio lėšos garantuoja įrangos, priemonių 

atnaujinimą, ugdymo šiuolaikiškumą, bei aukštą teikiamų paslaugų kokybę. 
 
 
 

SUDERINTA: 

Utenos rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotoja 

Virginija Vaitiekienė 
 
  


